Протокол №1
заседания Комиссии при министре культуры Республики Татарстан по противодействию коррупции

«23» января   2015 года 						г.Казань

	Сибагатуллин Айрат Миннемуллович!
	Министр культуры РТ, председатель комиссии

	Аюпова Ирада Хафизяновна
	Заместитель председателя комиссии,  первый заместитель министра

	Члены Комиссии:

	Нигматуллина Гузель Азатовна
	Заместитель министра

	Соколова Мария Константиновна
	Начальник юридического отдела

	Мухаметгареева Ирина Дамировна
	Управляющий делами

	Волкова Наталья Васильевна
	Доцент кафедры государственного и муниципального управления Института управления и территориального  развития Казанского (Приволжского) федерального университета

	Таишев Марсель Мазгарович
	Председатель Общественного Совета при Министерстве культуры Республики Татарстан

	Натфуллин Дамир Данилович
	Представитель профсоюзной организации Министерства культуры Республики Татарстан, начальник отдела развития музейного дела

	Файзуллина Фания Ильдусовна
	Секретарь комиссии, ведущий советник отдела кадров

Повестка дня:
1. Результаты произведенных отделом финансирования и контроля за бюджетными расходами министерства  проверок по вопросам целевого и эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств бюджета Республики Татарстан государственными учреждениями культуры Республики Татарстан в 2014 году.

2. О соблюдении  регламентов предоставления государственных услуг при взаимодействии с гражданами в 2014 году.
3. Утверждение плана работы Комиссии при министре культуры РТ по противодействию коррупции на 2015 год, плана  работы ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений министерства на 2015 год.

Слушали:

1. И.Т.Ганеева, начальника отдела финансирования и контроля за бюджетными расходами Министерства культуры Республики Татарстан, о результатах  произведенных  проверок по вопросам целевого и эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств бюджета Республики Татарстан государственными учреждениями культуры Республики Татарстан в 2014 году (прилагается).
2. С.А.Шарипову, начальника отдела объектов культурного наследия, А.Р.Саляхова, начальника отдела контроля и государственной охраны объектов культурного наследия о соблюдении  регламентов предоставления государственных услуг при взаимодействии с гражданами в 2014 году (прилагается).

3.Ф.И.Файзуллину, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, ведущего советника отдела кадров об итогах работы прокуратуры Республики Татарстан об утверждении плана работы Комиссии при министре культуры РТ по противодействию коррупции на 2015 год, плана  работы ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений министерства на 2015 год.
Решили:
1. Принять к сведению и руководству информацию:
- о результатах  произведенных  проверок по вопросам целевого и эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств бюджета Республики Татарстан государственными учреждениями культуры Республики Татарстан в 2014 году;
        - о соблюдении  регламентов предоставления государственных услуг при взаимодействии с гражданами по итогам 2014 года.
          2. Утвердить  план работы Комиссии при министре культуры РТ по противодействию коррупции на 2015 год, план  работы ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений на 2015 год.
 3. Руководителям государственных  учреждений культуры Республики Татарстан обеспечить  эффективное  и целевое использование средств бюджета Республики Татарстан и внебюджетных средств.

Проголосовали: «всего» -  9 чел.    «за» -  9 чел.    «против»  - 0  чел.

Ответственный за работу
по профилактике коррупционных
и иных правонарушений
Ф.И.Файзуллина